igualdade de condições com as já existentes, os mesmos direitos concedidos a estas, inclusive dividendos, 
juros sobre o capital próprio e eventuais remunerações de capital que vierem a ser aprovadas pela Companhia 
após a presente data. 

Tendo em vista a homologação do Aumento de Capital, o capital social da Companhia passará de R$ 
1.208.980.580,38 (um bilhão, duzentos e oito milhões, novecentos e oitenta mil, quinhentos e oitenta reais e 
trinta e oito centavos), dividido em 201.978.757 (duzentas e uma milhões, novecentas e setenta e oito mil, 
setecentas e cinquenta e sete) ações ordinárias e 390.776.840 (trezentas e noventa milhões, setecentas e 
setenta e seis mil, oitocentas e quarenta) ações preferenciais, no total de 592.755.597 (quinhentas e noventa 
e duas milhões, setecentas e cinquenta e cinco, quinhentas e noventa e sete) ações, para R$ 1.208.980.590,89 
(um bilhão, duzentos e oito milhões, novecentos e oitenta mil, quinhentos e noventa reais e oitenta e nove 
centavos), dividido em 201.978.758 (duzentas e uma milhões, novecentas e setenta e oito mil, setecentas e 
cinquenta e oito) ações ordinárias e 390.776.842 (trezentas e noventa milhões, setecentas e setenta e seis mil, 
oitocentas e quarenta e duas) ações preferenciais, no total de 592.755.600 (quinhentas e noventa e duas 
milhões, setecentas e cinquenta e cinco mil e seiscentas) ações. 

Por fim, a Companhia reitera seu compromisso em manter seus acionistas e o mercado em geral 
informados acerca do andamento deste e de quaisquer outros assuntos de interesse do mercado, sendo que 
maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Relações com Investidores da Companhia, pelo

[...]

preço de emissão de R$ 4,21 (quatro reais e vinte e um centavos), e 2 (duas) ações preferenciais, 
pelo preço de emissão de R$ 3,15 (três reais e quinze centavos) por meio do exercício bônus de 
subscrição AZEV11.  

Tendo em vista a homologação do Aumento de Capital, o capital social da Companhia passará de 
R$ 1.208.980.580,38 (um bilhão, duzentos e oito milhões, novecentos e oitenta mil, quinhentos e 
oitenta reais e trinta e oito centavos), dividido em 201.978.757 (duzentas e uma milhões, 
novecentas e setenta e oito mil, setecentas e cinquenta e sete) ações ordinárias e 390.776.840 
(trezentas e noventa milhões, setecentas e setenta e seis mil, oitocentas e quarenta) ações 
preferenciais, no total de 592.755.597 (quinhentas e noventa e duas milhões, setecentas e 
cinquenta e cinco, quinhentas e noventa e sete) ações, para R$ 1.208.980.590,89 (um bilhão, 
duzentos e oito milhões, novecentos e oitenta mil, quinhentos e noventa reais e oitenta e nove 
centavos), dividido em 201.978.758 (duzentas e uma milhões, novecentas e setenta e oito mil, 
setecentas e cinquenta e oito) ações ordinárias e 390.776.842 (trezentas e noventa milhões, 
setecentas e setenta e seis mil, oitocentas e quarenta e duas) ações preferenciais, no total de 
592.755.600 (quinhentas e noventa e duas milhões, setecentas e cinquenta e cinco mil e seiscentas) 
ações. 

2. Explicar, pormenorizadamente, as razões do aumento e suas consequências 
jurídicas e econômica. 

A administração da Companhia não vislumbra consequências jurídicas e econômicas relevantes 
do Aumento de Capital, por se tratar de aumento de capital realizado (i) dentro do limite de capital